



Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
lov@ft.dk

Leif Lahn Jensen  
Leif.Jensen@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet  
Ved Stranden 8  
1061 København K

T +45 72 20 50 00  
E bm@bm.dk  
www.bm.dk

CVR 10172748

30. januar 2018

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 11. januar 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 214 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif Lahn Jensen (S).

J.nr. 18/00821

**Spørgsmål nr. 214:**

”Vil ministeren forud for besvarelsen af samrådsspørgsmål (AQ og AR) redegøre for, hvor mange af de 5.300 kontanthjælpsmodtagere, der har fået deres sag gennemgået og som formentligt er i målgruppen for ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension, som har været ramt af kontanthjælpsloftet siden 1. oktober 2016, hvor kontanthjælpsloftet trådte i kraft? Vil ministeren herudover redegøre for, hvor mange af de kontanthjælpsmodtagere, som ikke er omfattet af satspuljeprojektet ”Flere skal med”, som ministeren vurderer formentligt er i målgruppen for ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension, og hvor mange af dem som har været ramt af kontanthjælpsloftet siden 1. oktober 2016?”

**Svar:**

De 5.300 kontanthjælpsmodtagere, som havde fået deres sag gennemgået og forventeligt er i målgruppen for ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension, var en del af de 16.000 sager, som først er blevet gennemgået som led i satspuljeprojektet ”Flere skal med”.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har opdateret opgørelsen af antallet af langvarige kontanthjælpsmodtagere i projektet, der er blevet afklaret og visiteret. I midten af januar var 21.500 personer visiteret indenfor projektet. Der er således fortsat 3.500 sager ud af den samlede projektgruppe, som endnu ikke er gennemgået i projektsammenhæng. Besvarelsen af dette spørgsmål baserer sig på den opdaterede opgørelse.

Blandt de 21.500 personer vurderer kommunerne, at 7.000 personer er i målgruppen for ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension, hvormed borgeren skal have sin sag behandlet i rehabiliteringsteamet.

Nogle borgere har allerede fået deres sag behandlet i rehabiliteringsteamet, og kommunen har truffet afgørelse om, hvorvidt borgeren skal have et ressourceforløb, bevilges et fleksjob eller tilkendes førtidspension. Cirka 38 pct. af de 7.000 borgere, der er i målgruppen for ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension, er allerede overgået til en af disse ydelser.

Blandt de 7.000 personer, har knapt 3.000 personer været berørt af kontanthjælpsloftet i mindst én måned i perioden oktober 2016 til september 2017, jf. tabel 1. Det svarer til 42 pct. af de 7.000 kontanthjælpsmodtagere i Flere skal med, som kommunerne vurderer, skal have deres sag behandlet i rehabiliteringsteamet.

**Tabel 1: Antal og andel kontanthjælpsmodtagere i 'Flere skal med', som kommunerne vurderer, skal have deres sag behandlet i rehabiliteringsteamet, der er berørt af kontanthjælpsloftet i mindst én måned i perioden fra oktober 2016 til og med september 2017**

	Antal	Andel
Ikke berørt af kontanthjælpsloftet	4.100	58 %
Berørt af kontanthjælpsloftet	3.000	42 %
<b>I alt</b>	<b>7.000</b>	<b>100 %</b>

Anm.: Opgørelsen indeholder alle borgere i bruttomålgruppen for 'Flere skal med', som ikke er fraflyttet kommunen i perioden fra udtrækning til projektet 1. december 2016 til opgørelses tidspunktet 15. januar 2018, og som er registreret i gruppe 2 i projektet dvs. at kommunen vurderer, at borgeren skal have sin sag behandlet i det tværfaglige rehabiliteringsteam med henblik på overgang til ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension. Opgørelsen viser antal og andel af denne gruppe, der har oplevet en reduktion i boligstøtten eller særlig støtte som følge af kontanthjælpsloftet i perioden fra oktober 2016 til og med september 2017. Antal er afrundet til hele hundrede og summer derfor ikke nødvendigvis til totalen.

Kilde: DFDG samt KMD-loftdata

Det er ikke muligt at opgøre, hvor mange af de kontanthjælpsmodtagere, som ikke er omfattet af Flere skal med, der eventuelt kunne være i målgruppen for ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension, eller hvor mange af disse, der er berørt af kontanthjælpsloftet.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering oplyser, at der ikke foreligger viden om, hvor mange af de kontanthjælpsmodtagere, som ikke er omfattet af Flere skal med, der kunne være i målgruppen for ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension.

Andelen af personer, som vurderes at skulle have deres sag behandlet i rehabiliteringsteam i Flere skal med, kan ikke anvendes som skøn for målgruppen af kontanthjælpsmodtagere, der ikke er omfattet af projektet. Målgruppen for 'Flere skal med' er særligt udvalgt, hvilket er borgere, der har været meget længe i kontanthjælpssystemet, og som har sociale- og helbredsmæssige problemstillinger udover ledighed. Dermed er målgruppen ikke repræsentativ for de øvrige kontanthjælpsmodtagere.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen